
ASVermögen - Protokollbericht der 21. Sitzung vom 23.11.2023 

 

14 BgA Tennishalle Haselstauden - Tarife 2024/2025 

 

 

Beschluss: 

 

a) Für die Tennishalle Haselstauden werden folgende Stundentarife beschlossen: 

Sommertarife ab 01. Mai 2024 und Wintertarife ab 01. Oktober 2024. 

 

Zeit 

Montag bis Freitag 

Zeit 

SA, SO, Feiertag 

Standard Trainer Standard/Trainer 

Vormittag 08:00 - 12:00 18,00 € 18,00 € 

Ganztägig 24,00 € Nachmittag 12:00 - 18:00 22,00 € 18,00 € 

Abend 18:00 - 22:00 29,50 € 29,50 € 

Sommertarif ganztägig 18,00 € 15,00 € 01. Mai bis 30. September j.J 

Die Umsatzsteuer von 20 % ist in den Tarifen enthalten 

 

Das Abo umfasst 28 Wochen (Anfang Oktober bis Mitte April). Der Abo-Preis ergibt sich 

aus dem jeweiligen Standardtarif x 26. 

 

b) Für Turniere wird eine Reservierungsgebühr in Höhe von 2 h des Nachmittagstarifes pro 

Platz pro halber Tag verlangt. Diese wird bei tatsächlicher Nutzung angerechnet. 

 

(einstimmig) 

 


